

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie art.38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. z 2013r., poz. 907, z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania, dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii ?

Odpowiedź

Żądane informacje znajdują się w załączniku nr 1 „ Wykaz odbiorców i punktów poboru energii elektrycznej” do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w dwóch kolumnach „Q” i „R”.

Pytanie 2. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru; - nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE,

Odpowiedź

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel.

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo - rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie.

Czy, Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące? Informujemy, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operatora Systemu Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do Państwa należą wszelkie koszty związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt, czy układy pomiarowe są dostosowane do w/w wymogów ma bezpośredni wpływ na

termin rozpoczęcia dostaw energii. Brak takiego dostosowania może spowodować niemożność wykonania umowy z winy Zamawiającego lub opóźnić rozpoczęcie dostaw.

Odpowiedź

Wszystkie punkty poboru rozliczane w taryfie B posiadają układy pomiarowo - rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD - Wzór Pełnomocnictwa.

Odpowiedź

Wzór pełnomocnictwa stanowiący załącznik nr 2 do umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 5. Zwracamy się z prośbą o podanie, kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej.

Odpowiedź

Żądana informacja znajduje się w załączniku nr 1 „Wykaz odbiorców i punktów poboru energii elektrycznej” do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w kolumnie „Q”.

Pytanie 6. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź

Pytanie dotyczy spraw organizacyjno – technicznych związanych z samym trybem podpisywania umów. Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość podpisywania umów drogą korespondencyjną.

Warunkiem możliwości podpisywania umów drogą korespondencyjną jest w pierwszej kolejności podpisanie umowy i nadanie jej numeru przez Wykonawcę oraz wysłanie jej do Zamawiającego. Datą rozpoczęcia obowiązywania umowy będzie data podpisania przez Zamawiającego.

Pytanie 7. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu § 5 ust. 8 Wzoru Umowy.

W ramach wyjaśnienia informujemy, iż Operator Systemu Dystrybucyjnego działający na terenie na którym zlokalizowane są poszczególne punkty poboru energii elektrycznej, ma czas na udostępnienie danych pomiarowych do 5 dnia każdego miesiąca do godz. 0⁰⁰, zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, zatem zapis z § 5 ust. 8 jest niemożliwy do wykonania.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 4 ust. 8 wzoru umowy (Uwaga : w pytaniu źle wskazano na § 5 ust. 8).

Pytanie 8. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu § 5 ust. 9 Wzoru Umowy.

Odpowiedź

Z treści § 4 ust. 9 wzoru umowy wynika, że Wykonawca zobowiązany jest na wniosek Zamawiającego do udzielenia pisemnej informacji o ilości energii wyprodukowanej z odnawialnych źródeł.

(Uwaga : w pytaniu źle wskazano na § 5 ust. 9).

Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu § 8 ust. 5 Wzoru Umowy, poprzez wykreślenie zdania drugiego.

W ramach wyjaśnienia informujemy, iż odczyty dokonywane są przez uprawnionych przedstawicieli Operatora Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za poprawność odczytów. Ponadto w sytuacji błędnego odczytu, Wykonawca wystawia korektę.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 8 ust. 5 wzoru umowy.

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o usunięcie bądź modyfikację zapisu § 8 ust. 6 Wzoru Umowy.

W ramach wyjaśnienia informujemy, iż z racji przekazywania odczytów po zakończonym okresie rozliczeniowym przez OSD, muszą być one ze sobą spójne. Fakt nakładania na Wykonawcę obowiązku wystawiania faktury w terminie wystawienia faktury przez OSD, jest niewykonalny.

Wykonawca nie ma możliwości uzyskania danych, kiedy OSD wystawi fakturę.

Ponadto w § 9 ust. 2 Wzoru Umowy, jest jasno napisane iż rozliczenia odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 8 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie 11. Zwracamy się z prośbą o usunięcie bądź modyfikację zapisu § 8 ust. 10 Wzoru Umowy.

W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług z dnia 11. 03. 2004r. (Dz. U. z dnia 2011, Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) faktura powinna zawierać: miarę, cenę jednostkową netto, stawkę podatku, sumę wartości sprzedaży netto, kwotę podatku oraz kwotę należności ogółem. Ponadto w specyfikacji dołączonej do faktury znajduje się informacja odnośnie okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 8 ust. 10 wzoru umowy.

Pytanie 12. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 10 ust. 4 Wzoru Umowy na zapis o treści:

„4. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 10 ust. 4 wzoru umowy.

Data wystawienia faktury przez Wykonawcę nie może wiązać Zamawiającego bez jej doręczenia. To w interesie Wykonawcy leży terminowe doręczenie prawidłowo wystawionej faktury VAT. Początek biegu terminu płatności został jednoznacznie określony jako dzień wpływu faktury do Zamawiającego. Wykonawca może uzyskać wiedzę pozwalającą mu na prawidłowe rozliczenie się z tytułu podatków stosując np. usługę potwierdzenia odbioru przesyłki.

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z obowiązującymi od dnia 1.01.2014r. przepisami podatkowymi dotyczącymi podatku VAT, w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury, jednakże faktura taka powinna być wystawiona najpóźniej z chwilą upływu terminu płatności. W sytuacji, gdy podatnik nie wystawił w tym terminie faktury lub wystawił ją z opóźnieniem - obowiązek podatkowy powstanie z chwilą upływu terminu na jej wystawienie tj. z chwilą upływu terminu płatności.

Pytanie 13. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 10 ust. 6 Wzoru Umowy na zapis o treści. „6. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 6 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. poz. 1054 z późn. zm.),

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 10 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie 14. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 11 ust. 2 Wzoru Umowy na zapis o treści;

2. „Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

W ramach wyjaśnień, informujemy, iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 11 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie 15. Dotyczy § 14 ust 1-3 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„ Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty),”

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 14 ust 1-3 wzoru umowy.

Pytanie 16. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 12 ust. 3 Wzoru Umowy.

W ramach wyjaśnień, informujemy iż mogą być opóźnienia w przekazywaniu danych przez OSD, czego na dzień dzisiejszy nie możemy przewidzieć, zatem Wykonawca nie może się zobowiązać do wykonania powyższego. Ponadto istnieje prawdopodobieństwo skorygowania danych pomiarowo - rozliczeniowych przez OSD, a co za tym idzie Wykonawca będzie musiał wystawić korekty, również nie znając terminu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 12 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie 17. Dotyczy § 16 pkt 4 Wzoru Umowy. SIWZ Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „ Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiotowym postępowaniu nie ma grup taryfowych. Warunki zmiany postanowień zawartej umowy pozostają bez zmian.

Zastępca Przewodniczącego komisji przetargowej

Mateusz Szampera

ZASTĘPCA NACZELNIKA
WYDZIAŁU INWESTYCJI
I SPRAW KAPITAŁOWYCH

Mateusz Szampera